
 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 
 

 „LFP – Dodávka hlubokomrazících boxů 2“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě plné 
moci ze dne 1. 2. 2018 

Kontaktní osoba:  Ondřej Škrabal 
tel.: +420 377 593 486 
e-mail: ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz  

 

Zadavatel dne 22. 9. 2020 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce a tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění k výše uvedené 
veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Dotaz č. 1 (pro část 2 veřejné zakázky): 

„a.) Ve vašem vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 17.9.2020, jste na základě dotazu č. 2 
pro úpravu technického požadavku na bezfiltrový, bezúdržbový systém odpověděli že: 
Funkce „bezfiltrový a bezúdržbový systém" je funkce, které zadavatel rozumí ve smyslu zvýšení 
životnosti a spolehlivosti mrazáku a nikoliv absenci nutnosti servisu. Jedná se o funkci, do které hodlá 
zadavatel investovat z důvodu potřeby co nejvyšší spolehlivosti při uchovávání hodnotných vzorků. 
Bohužel musíme konstatovat, že vaše domněnka je mylná a bez jakékoliv technické opory, která by byla 
deklarována výrobcem, firmou PHCbi-Panasonic, jelikož sám výrobce deklaruje tuto funkci ve svých 
originálních technických materiálech pouze jako„ bezfiltrovou konstrukci mrazniček, které pouze snižují 
čas běžné údržby z důvodu, že není potřebné čistit přidané prefiltry před výměníkem, které zde chybí. 
 
Pro pravdivost našeho tvrzení přikládáme přístrojový leták pro model MDF-DU502VX od firmy PHCbi-
Panasonic, kde na str. 2 je článek „Filterless Design". Není zde ani zmínka o tom, že by tento bezfiltrový 
systém měl jakýkoliv vliv na životnost a spolehlivost mrazicího boxu a také se výrobce nezmiňuje, že 
tento systém je absolutně bezúdržbový, jelikož sám výrobce ví, že by se takové tvrzení nezakládalo na 
pravdě a je jasné, že toto slovíčko si přidal do svých nabídek sám distributor firma Schoeller lnstruments. 
 
Jelikož, jsme již při našem předchozím dotazu, který jsme posílali dne 11.9.2020 týkající se právě tohoto 
požadavku na bezfiltrový, bezúdržbový systém, jednoznačně prokázali, že i tento údajně bezúdržbový-
bezfiltrový systém vyžaduje v určitém časovém horizontu standardní odsátí prachu nebo čištění mokrou 
cestou (vytření). To dokazuje, že údržba tohoto bezfiltrového systému je absolutně časově stejně 

mailto:ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz


 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

náročné jako propláchnutí pre-filtru pod tekoucí vodou a v běžné praxi se tvrzení o údajném 
bezúdržbovém systému, který je navíc jako „terminus technicus" pouhým výplodem distributora, firmy 
Schoeller lnstruments, nesetkává se skutečností, jelikož každý chladicí systém, který používá chladicí 
vzduch pro chlazení výměníku a navíc v takovém množství, jako je to u hlubokomrazících boxů, nese 
sebou přirozené riziko polétavého prachu, který se v přístroji usazuje. Samozřejmě záleží na prašnosti 
místnosti nebo chodby, kde je tento přístroj instalován. Ale nikdy není možné zabránit usazování 
prachu v prostoru kudy chladící vzduch prochází.“ 
 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel stanovil technické požadavky s ohledem na reálnou potřebu pracoviště, kterým jsou 
operační sály FN Plzeň, kde bude hlubokomrazící box umístěn. Zadavatel z tohoto důvodu požaduje 
hlubokomrazící box v té nejvyšší kvalitě a v bezfiltrovém provedení. Zadavatel si je vědom, že 
bezfiltrový systém není zcela bezúdržbový, ale má za to, že takovýto systém usnadní časovou a 
technickou náročnost údržby, která je vzhledem k umístění boxu potřebná. Z těchto důvodů je 
požadavek bezfiltrového provedení boxu požadavkem přiměřeným. 
 
 

S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 2. 10. 2020 9:00 hod. 

 

V Plzni dne: 25. 9. 2020 

 

 

 

Za zadavatele 

Ondřej Škrabal v. r. 

 


